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Resultatstrategi fö r kapacitetsutveckling öch 
utbyten 2014-2017 

1. Förväntade resultat 

Denna strategi styr användningen av medel som anslås inom anslagsposten 
kapacitetsutveckling och utbyten i Sidas regleringsbrev för respektive verksamhetsår. 
Strategin ska gälla under perioden 2014-2017. 

Verksamheten inom ramen för strategin ska bidra till kapacitetsutveckling hos 
organisationer och institutioner i samarbetsländer och regioner samt andra låg- och 
medelinkomstländer. Verksamheten ska också bidra till ett ökat genomslag för svenska 
prioriteringar inom Sveriges internationella bistånd och till en höjd kompetens för 
utvecklingsfrågor hos svenska samarbetspartners. Verksamhet inom ramen för strategin 
kan täcka samtliga tematiska områden inom det svenska biståndet.   

Verksamheten förväntas bidra till följande resultat: 

Stärkt kapacitet hos individer och organisationer för en effektivare fattigdoms-
bekämpning 

Med fokus på internationella kapacitetsutvecklingsprogram 

 Ökad kompetens på individnivå och stärkt kapacitet hos organisationer att driva 
förändringsprocesser för en effektiv fattigdomsminskning, ett stärkt 
rättighetsperspektiv och långsiktigt hållbar utveckling. 

 Ökade kontaktytor och etablerade relationer mellan individer, organisationer och 
institutioner i andra länder och Sverige. 

Med fokus resursbasutveckling 

 Ökat antal kvalificerade svenskar i av regeringen prioriterade internationella och 
regionala organisationer och institutioner. 

 Breddad svensk resursbas för det multilaterala, bilaterala och regionala biståndet 
genom särskilda kompetensutvecklings- och utbildningsprogram program för 
yngre personer.   

Med fokus på kapacitetsutveckling av svenska parter inom biståndet 

 Ökade synergier mellan biståndets svenska aktörer och andra internationella 
aktörer. 

 Ökad kapacitet hos svenska aktörer att bidra till målen för Sveriges internationella 
bistånd. 

 Bidra till att utveckla svensk resursbas genom kompetensutvecklings- och 
utbildningsinsatser. 

Med fokus på metodutveckling  

 Breddat utbud av innovativa biståndsformer för användning i Sidas verksamhet. 

 Ökad kunskap om biståndets genomförande, resultat och effektivitet baserat på 
genomförda strategiska utvärderingar. 
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2. Verksamhet 
Verksamheten ska inriktas på kompetens- och institutionell utveckling för att stärka 
förutsättningarna att uppnå målen för biståndet i samarbetsländer- och regioner, samt 
bidra till kapacitetsutveckling i andra låg- och medelinkomstländer. Insatser kan 
genomföras med aktörer i samtliga låg- och medelinkomstländer enligt OECD:s 
biståndskommittés klassificering, även i länder där Sverige inte har något strategistyrt 
samarbete. 

Stärkt kapacitet hos individer och organisationer för en effektivare 
fattigdomsbekämpning 

Med fokus på internationella kapacitetsutvecklingsprogram  

Genom olika typer av internationalla kapacitetsutvecklingsprogram ska Sida stödja 
kapacitetsutveckling riktad till personal från olika typer av institutioner och 
organisationer i låg- och medelinkomstländer, till exempel det civila samhället, 
näringslivets aktörer och offentlig förvaltning. Program ska möta behov och efterfrågan i 
länderna. Program ska vidare genomföras inom ramen för regeringens tematiska 
prioriteringar där det finns särskild svensk kompetens.  

Inom ramen för internationella kapacitetsutvecklingsprogram, som Sidas International 
Training Programmes (ITP), förväntas kompetensutveckling av individer leda till 
kapacitetsutveckling av organisationer och institutioner i programdeltagarnas länder. ITP 
ska, liksom andra kapcitetsutvecklingsprogram, bidra till att skapa bärkraftiga nätverk och 
partnerskap dels mellan deltagare i utbildningsprogrammen, men också mellan deltagare, 
svenska aktörer och deras respektive organisationer.  

Bristande kapacitet och korruption skapar utmaningar i samarbetet med staten i många 
länder. Verksamheten ska särskilt bidra till att stärka institutioners kapacitet att bekämpa 
korruption.  

Med fokus på resursbasutveckling 

Sida ska stödja verksamhet för att öka antalet kvalificerade svenskar dels inom det 
multilaterala, regionala och bilaterala biståndet genom särskilda program för tjänstgöring 
vid multilaterala organisationer, internationella organisationer och EU-institutioner, dels 
genom utbildningsprogram inom Sidas fältverksamhet. Sida ska stödja program för yngre 
personer inom ramen för högskoleutbildning samt inom myndigheter, näringslivets och 
det civila samhällets organisationer. 

Placeringarna inom programmen ska vara i överensstämmelse med svenska prioriteringar. 
Ett långsiktigt perspektiv ska anläggas och personer som deltagit i programmen ska 
betraktas som del av en rekryteringsbas för framtida anställningar inom biståndet. 
Erfarenheter ska återföras till biståndets aktörer i Sverige. 

I syfte att bredda och utveckla den svenska resursbasen ska Sida stödja följande program 
samt vid behov efter samråd med Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) initiera nya 
satsningar: 

 Rekrytering och finansiering av Junior Professional Officers (JPO), Special 
Assistants to the Resident Coordinator (SARC) inom FN-systemet eller 
motsvarande vid internationella finansieringsinstitutioner, Junior Professionals in 
Delegations (JPD) vid EU-kommissionens delegationer eller External Action 
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Service (EEAS), nationella experter inom utvecklingssamarbetet till                    
EU-institutioner som bland andra EU-kommissionen och External Action Service 
(EEAS). 

 Rekrytering och finansiering av svenska Bilaterala Biträdande Experter (BBE) 
inom biståndet. 

 Stöd till FN, genom United Nations Volunteers (UNV) och United Nations 
System Staff College (UNSSC). 

 Stöd till stipendie- och utbytesprogram genom Universitets- och högskolerådet. 

 Rekrytering och finansiering av strategiska sekonderingar på mellan- och seniora 
nivåer. Samråd ska ske med Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) inför 
beslut. 

 Stöd till svenska FN-förbundet. 
 

Med fokus på kapacitetsutveckling av svenska parter inom biståndet  

Sida ska bedriva verksamhet vid Sida Partnership Forum (SPF) för att stärka svenska 
aktörers bidrag och därmed genomförandet av det svenska biståndet. SPF ska genomföra 
utbildningar och kompetensutveckling för höjd kompetens för utvecklingsfrågor bland 
biståndets svenska aktörer såsom myndigheter, civilsamhällesorganisationer och 
näringslivet m.fl. Identifiering, utformning och genomförande av utbildningar och andra 
aktiviteter ska göras i nära samarbete med aktörerna. Sida Partnership Forum ska även, 
både som mötesplats och arena, verka för ökade synergier och samarbeten mellan olika 
aktörer inom biståndet. SPF är därmed att betrakta som en resurs för svenska parter för 
att stimulera dialog, idé- och erfarenhetsutbyte och samverkan kring utvecklingsfrågor, 
men även som en resurs för att stärka genomförandet av strategins övriga 
verksamhetsområden. 

Med fokus på metodutveckling  

Sidas verksamhet ska skapa utrymme för flexibilitet och innovation samt komplettera och 
stimulera andra finansiella resurser som kan bidra till fattigdomsbekämpning, ett stärkt 
rättighetsperspektiv och långsiktigt hållbar utveckling. Sida ska genom metodutveckling 
och avgränsade insatser utveckla verksamheten i syfte att uppfylla de biståndspolitiska 
målen och skapa förutsättningar för att initiera och vidareutveckla innovativa 
biståndsformer i sin insatshantering. Sida har också möjlighet att genomföra strategiska 
utvärderingar som är verksamhetsövergripande och som inte kan hänföras till en enskild 
strategi. De strategiska utvärderingarna ska syfta till att utveckla metoder och kunskap 
om biståndets genomförande, resultat och effektivitet. 

3. Uppföljning  
Formerna för uppföljning framgår av regeringens riktlinjer för resultatstrategier inom 
Sveriges internationella bistånd. 

 


